



Bydgoszcz, 15 września 2020 r.

Protokół
Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Bydgoszczy
nr 1/VI/2023
20.09.2023 r godz. 16.00
BCOPW ul. Gdańska 5 B-szcz

W dniu 20 września 2023 r. o godz. 16.00 w sali konferencyjnej Bydgoskiego Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu odbyło się pierwsze posiedzenie Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Bydgoszczy VI kadencji 2023- 2026. W posiedzeniu brała udział Pani Iwona Waszkiewicz Zastępczyni Prezydenta Miasta Bydgoszczy oraz 15 z pośród 16 członków Rady (lista obecności w zał).

Pani Iwona Waszkiewicz Zastępczyni Prezydenta Miasta Bydgoszczy w imieniu Pana Rafała Bruskiego Prezydenta Miasta Bydgoszczy otworzyła pierwsze posiedzenie VI kadencji Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Bydgoszczy. Pogratulowała wszystkim członkom Rady, życząc owocnej współpracy i wielu projektów na rzecz bydgoskiego sektora pozarządowego, podkreślając również ważną rolę organizacji pozarządowych dla Miasta Bydgoszczy. Kolejnym etapem było wręczenie przez Zastępczynię Prezydenta Miasta obecnym aktów powołania w skład Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Bydgoszczy VI kadencji.

Następnie przekazała głos Pani Dorocie Glazie Dyrektorce Biura Aktywności Społecznej z prośbą o dalsze poprowadzenie posiedzenia wraz z wyborem prezydium.

Pani Dorota Glaza omówiła procedurę wyboru Prezydium Rady na podstawie uchwały nr XLVIII/1057/13 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 27 listopada 2013 r.

Przystąpiono do zgłaszania kandydatur.

Pani Bernadeta Majchrzak- Różańska zaproponowała na stanowisko Przewodniczącego RDPP MB Panią Katarzynę Tomaszewską, która wyraziła zgodę na powyższe.

Pani Marzena Błaszczuk zaproponowała na stanowisko Przewodniczącego RDPP MB, Pana Pawła Górnego, który wyraził na powyższe zgodę.

Następnie kandydaci przedstawili swoją krótką charakterystykę, podczas której Pan Paweł Górny zgłosił swoją opinię, że funkcję przewodniczącego i jego zastępcy powinien reprezentować przedstawiciel organizacji pozarządowych. Opinię swoją argumentując, że skład Rady liczy połowę przedstawicieli organizacji pozarządowych.

Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego Pani Katarzyna Tomaszewska uzyskała 9 głosów za, 0 głosów wstrzymujących, 6 głosów przeciw.
Pan Paweł Górny 5 głosów za, 1 głos wstrzymujący, 9 głosów przeciw.

Następnie rozpoczęło się zgłaszanie kandydatur na stanowisko Wiceprzewodniczącego. Kandydaturę zgłosił Pan Paweł Górny rekomendując na nie Panią Ewę Wielewską, która wyraziła zgodę na powyższe. Innej kandydatury nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego Pani Ewa Wielewska uzyskała 13 głosów za, 1 wstrzymujący, 1 głos przeciw.

Ostatnie głosowanie było na stanowisko Sekretarza, zgłoszono na nie Panią Marlenę Plebańską- Kaczor, która zapytała obecnych czy jest ktoś inny kto podjąłby się tej funkcji- głównie kierując swoje pytanie do przedstawicieli organizacji pozarządowych. Nikt się nie zgłosił. Wówczas wyraziła zgodę na kandydowanie.

Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego otrzymała 13 głosów za, 1 głos wstrzymujący, 1 głos przeciw.

Na tym wybór Prezydium zakończono.

Kolejno rozmawiano nt. współpracy członków Rady ich rolach i obowiązkach oraz planach na tą kadencję. Podjęto temat reprezentowania RDPP przez członków Rady na przykładzie kapituły Bydgoskiej Kapituły Autografów. Podkreślono, że funkcja reprezentatywna należy do Przewodniczącej RDPP MB i to ona reprezentuje ją podczas oficjalnych wydarzeń lub deleguje na nie innego przedstawiciela Rady.

Natomiast w związku z koniecznością wytypowania przedstawiciela do Zespołu ds. przygotowania projektu Programu współpracy Miasta Bydgoszczy z organizacjami pozarządowymi (...) w roku 2024, wytypowano do powyższego gremium Panią Marzenę Błaszcyk / 14 głosów za, 1 głos wstrzymujący, 0 przeciwnych/.

Pani Marzena Błaszcyk złożyła również wniosek formalny w sprawie interpretacji zapisu § 13 załączonej *uchwały nr XLVIII/1057/13 RM z dnia 27.11.2013r.*

Wnioskodawczyni poddała pod wątpliwość, że przedstawiciele Prezydenta Miasta w Radzie powołani Zarządzeniem *nr 402/2023 r. Prezydenta Miasta* nie powinni otrzymywać wynagrodzenia w ramach swojego stosunku pracy za udział w posiedzeniach Rady, które odbywają się w godzinach pracy Urzędu. Wnioskodawczyni twierdzi, że jest to sprzeczne z ww § 13.

Powyższy wniosek poddano pod głosowanie:

9 głosów za, 5 głosów wstrzymujących się, jeden głos nie został oddany.

Ponadto rozmawiano nt. terminów posiedzeń RDPP wychodząc z propozycją, żeby był to termin przyjęty comiesięczny w określony dzień tygodnia, postulowano, żeby posiedzenia odbywały się w trybie hybrydowym, dyskutowano też nt. cyklicznych dyżurów oraz tematów posiedzeń. Podjęto również temat konsultacji projektu Programu Współpracy Miasta Bydgoszczy z organizacjami pozarządowymi w roku 2024, ustalono, że podczas jego konsultacji z organizacjami pozarządowymi zaplanowanej w dniu 17.10.br udział w niej wezmą też członkowie RDPP.

W dalszej kolejności poproszono Pana Macieja Kaczmarka, który przyszedł na posiedzenie i poprosił o zabranie głosu i przeczytanie rekomendacji dla nowej Rady w sprawie wyboru prezydium- co powyższe uczynił w zał.

Na tym posiedzenie zakończono.



Protokolant



Przewodniczący Rady Działalności
Pożytku Publicznego Miasta Bydgoszczy

